2006 年 8 月 24 日

各 位

会 社 名 双  日  株  式  会  社
代表者名 代表取締役社長 土橋 昭夫
（コード番号 2768 東証第 1 部／大証第 1 部）
問合せ先 広報部長 稲田  隆
電話番号 03‐5520‐3404

主要関係会社の解散に関するお知らせ

当社は、下記のとおり関係会社を解散することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 会社の概要

(1) 会社名： ペイレス・シューソース・ジャパン株式会社
(2) 本店所在地： 東京都中央区銀座一丁目 13 番 4 号土谷ビル
(3) 代表者氏名： 代表取締役 尾台正司
(4) 事業内容： 靴、身の回り品の小売業
(5) 設立年月日： 2003 年 12 月 12 日
(6) 資本金： 729 百万円
(7) 株主（所有比率）： ペイレス･シューソース･アジア・プライベート・リミテッド （60％）

双日株式会社 （40%）
2.  解散の理由

同社は、ペイレス・シューソース（米国）の日本での小売業の展開を目的として設立されたが、小

売店舗による流通ではなく、卸売による業容拡大に経営資源の集中を行うことが得策との判断に

基づき、同社を解散することにしたもの。

3.  今後の見通し

2006 年 8 月中に同社において解散決議を行い、2006 年 11 月に清算結了予定。
なお、本件に伴い軽微な損失は発生しますが、2007 年3 月期の当社連結業績予想への影響は

ありません。
今後、当社はペイレス・シューソース（米国）とは、その商品調達能力を活用した日本企業向け商

品供給（卸売取引）の共同取組みを継続することで合意しており、本取引の拡大に注力してゆく

方針です。

以上